VII.

Gradus ejus tres constituuntur, 1.
circa mortem naturalem versatur 2.
circa civilem 3. circa quamlibet gra-
viorem

viorem corporis, bonorum coercitionem, ac existimationem.

arg. l. 28. §. 1. & 2. de pœn. l. 2. de Publ. judic. l. 6. in pr. de offic. procos. & leg. l. 70. de R. J. Alciat. 2. paradox. 7. & 8. Cujac. 21. obs. 30. Roberr. 4. sentent. 22. Sverin. repetit. lect. c. 6. Cabot. 2. disp. c. 5. Coraf. 3. misc. 17. n. 9. Clapper. conclus. 6. vult. 1. Jurispr. 12. Obrecht. c. 7. Gentil. lib. 3. c. 6. Recte Cujac. monet, regulam juris, cui quod plus est, licet, licere debet id quod minus est, in mero imperio suum officium perdere per l. 6. §. 8. de offic. præsid. juncta l. 8. §. 5. de pœn. quod ipsum tamen non usquequaq; expeditum est. Hott. 3: obs. c. 12. inde etiam profluit distinctio meri imperii in plenum & minus plenum de qua vid. Obrecht. c. 3. n. 13. eleg. Gentil. lib. 3. c. 20. Hackelm. illustr. quest. disp. 1. th. 25. Dn. Arum. disput. p. 2. th. 3.

VIII.

Membri abscessionem ad tertium gradum rejicimus.

l. 2. de publ. judic. l. 8. §. 3. & 4. l. 10. qui testam. fac. pos. l. 6. §. 6. de injus. rupt. irrit. testam. c. ult. Auth. ut nulli judic. fac. l. 2. & l. 28. de pœn. Menoch. lib. 1. de arbitrar. judic. quest. 87. n. 9. Delrio ad l. transigere C. de transact. n. 44. Valasc. ad l. 3. h.t. Gentil. lib. 3. c. 8. Vid. Farinac. part. 1. de delict. q. 19. n. 25; Obrecht. c. 7. Muscorn. n. 58. Hackelm. illustr. quest. disput. 1.

IX.

Ob subsequentes quæstiones inculcanda hic est regula illa Papiniani celebratissima: Quæcunq; specialiter lege, vel

vel Senatuconsulto vel constitutione principum tribuuntur, mandata jurisdictione non transferuntur: quæ verò jure magistratus competunt mandari possunt.

Alciat. 2. paradox: i. Dutar: c. 5. de Jurisd. Cuj. Oldend. Muret. Obrecht: Coras: Fab: ad l. 1. de offic. ejus cui mandat. Donel. 17. comm. c. 8. Gentil. lib. 3. c. 25. Vacun. 6. declarat. 75. & 78. Fachin. 9. controvers. c. 97. sive sint causæ privatae & pecuniariae, sive publicorum judiciorum quæstiones, de quibus in d. l. 1. Papinianus principaliter agebat.

X.

Consequitur inde merum imperium mandari non posse..

d. l. 1. de offic. ejus l. 6. in pr. de offic. procos. & leg. 1. 71. de R. J. fac. l. 2. §. 7. de vacat. & excusat. mun. l. 1. §. 8. ad Senatuconsulatum Turpill: videtur enim electa personæ industria & fides l. un: de offic: præfet: prætor: ut per alium explicari non possit. l. un: §. 16. C. de caduc. tollend: Alciat: 2. paradox: 6. Govean. Cujac. Duaren, ad l. 3. h. t. Oldendorp. ad l. 1. de offic. ejus. Coras. ad. l. 6. de offic. procos. & leg. Petr. Fab. adl. 71. de R. J. Walther. 2. miscell. 9. Longovall. part. 3. Cabot. 2. disp. 7. Menoch. 1. arbitr. quæst. 54. Anton. Vacca ad d. l. 1. de offic. ejus. Obrecht. c. 5. Charond. c. quid sit imper. Gentil. lib. 3. c. 25. Suerin. repetit.. lect. c. 6.